
Stav místního
akčního plánování 
v Královéhradeckém
kraji

Krajské sdružení NS MAS
Královéhradeckého kraje

Stav k 1. 12. 2022



Některé MAS zahrnují
i obce z Libereckého a
Pardubického kraje.

Královéhradecký kraj

15 MAS

15 ORP

15 MAP

 

 

Hradecký venkov, o.p.s.
MAS Brána do Českého ráje, z.s.
MAS Královédvorsko, z.s.
MAS Království - Jestřebí hory, o.p.s.
MAS Podchlumí, z.s.
MAS Stolové hory, z.s.
Místní akční skupina Broumovsko+, z.s.
Místní akční skupina Krkonoše, z.s.
Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z.s.
Místní akční skupina POHODA venkova, z.s.
Obecně prospěšná společnost pro Český Ráj
Otevřené zahrady Jičínska z.s.
NAD ORLICÍ, o.p.s.
Sdružení SPLAV, z.s.
Společná CIDLINA, z.s.







spolupráce

komunikace

plánování

otevřenost

dohoda

Nejsou MAPy jako MAPy
aneb

MAPujeme vzdělávání v Královéhradeckém kraji

Místní akční plány vzdělávání (MAP) = projekty na rozvoj kvalitního
inkluzivního  vzdělávání dětí a žáků v předškolním, základním,

zájmovém a neformálním vzdělávání

MAP
školy

úředníci
učitelé

rodiče,
děti

ZUŠ, DDM, knihovny, ...

zřizovatelé



Jaký to má smysl? MAP

školy

úředníci

učitelé

rodiče,
děti ZUŠ, DDM, knihovny, ...

zřizovatelé

bezpečné prostředí, rozvoj potenciálu
každého žáka
úspěch pro každého žáka
zapojení se do života školy
více informací o příležitostech pro
rozvoj žáků
platforma pro otevřenou komunikaci

společné setkání
sdílení zkušeností,  sil
spolupráce
rozvoj spolupráce s rodiči
společné vzdělávání

spolupráce
sdílení zkušeností,  zdrojů
využití dat, informací,
analýz
společné plánování

spolupráce mezi formálním
a neformálním vzděláváním
inspirace pro ostatní
místní potřeby
sdílení zkušeností,  zdrojů



zmapovali  jsme 
území vzdělávání

našli  jsme cí l

naplánovali  jsme
cestu a jednotlivé
kroky

ANALÝZA ÚZEMÍ
fakta, data

STRATEGICKÝ PLÁN
vize a priority

AKČNÍ PLÁN
konkrétní aktivity

Co je výstupem projeků MAP?

MAP



Místní akční plány vzdělávání I
R e g i o n  O R P 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8

B r o u m o v 1 .  l e d n a 3 1 .  p r o s i n c e  

D o b r u š k a 1 .  l e d n a 3 1 .  p r o s i n c e  

D v ů r  K r á l o v é  n .  L . 1 .  l e d n a 3 1 .  p r o s i n c e  

H o ř i c e 1 .  ú n o r a 3 1 .  p r o s i n c e  

H r a d e c  K r á l o v é 1 .  ú n o r a 3 1 .  č e r v e n c e  

J a r o m ě ř    

J i č í n 1 .  d u b n a  3 1 .  b ř e z n a

K o s t e l e c  n .  O . 1 .  l e d n a 3 1 .  p r o s i n c e  

N á c h o d 1 .  ú n o r a 3 1 .  p r o s i n c e  

N o v á  P a k a 1 .  č e r v e n c e  3 0 .  č e r v n a

N o v é  M ě s t o  n .  M . 1 .  l e d n a 3 1 .  p r o s i n c e  

N o v ý  B y d ž o v 1 .  l e d n a 3 1 .  ř í j n a  

R y c h n o v  n .  K . 1 .  b ř e z n a  2 8 .  ú n o r a

T r u t n o v 1 .  d u b n a  3 1 .  b ř e z n a

V r c h l a b í 1 .  č e r v e n c e  3 0 .  č e r v n a



Místní akční plány vzdělávání II
R e g i o n  O R P 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

B r o u m o v 1 . 1 .   3 1 . 1 2 .  

D o b r u š k a 1 . 1 .   3 1 . 1 2 .  

D v ů r  K r á l o v é  n .  L . 1 . 1 .   3 1 . 1 2 .  

H o ř i c e 1 . 1 1 .    3 1 . 1 0 .

H r a d e c  K r á l o v é 1 . 9 .    3 1 . 8 .

J a r o m ě ř 1 . 2 .    3 1 . 1 .

J i č í n 1 . 1 2 .    3 0 . 1 1 .

K o s t e l e c  n .  O . 1 . 5 .    3 0 . 4 .

N á c h o d 1 . 4 .    3 1 . 3 .

N o v á  P a k a  1 . 1 .  3 1 . 1 2 .  

N o v é  M ě s t o  n .  M . 1 . 1 .   3 1 . 1 2 .  

N o v ý  B y d ž o v 1 . 7 .    3 0 . 6 .

R y c h n o v  n .  K . 1 . 3 .    2 8 . 2 .

T r u t n o v  1 . 1 .   3 1 . 1 2 .

V r c h l a b í 1 . 7 .    3 0 . 6 .



Místní akční plány vzdělávání III
R e g i o n  O R P 2 0 2 2 2 0 2 3

B r o u m o v 1 .  l e d n a 3 0 .  l i s t o p a d u

D o b r u š k a 1 .  l e d n a 3 0 .  l i s t o p a d u

D v ů r  K r á l o v é  n .  L . 1 .  l e d n a 3 0 .  l i s t o p a d u

H o ř i c e 1 .  l i s t o p a d u 3 0 .  l i s t o p a d u

H r a d e c  K r á l o v é 1 .  z á ř í 3 0 .  l i s t o p a d u

J a r o m ě ř 1 .  ú n o r a 3 0 .  l i s t o p a d u

J i č í n 1 .  p r o s i n c e 3 0 .  l i s t o p a d u

K o s t e l e c  n .  O . 1 .  k v ě t n a 3 0 .  l i s t o p a d u

N á c h o d 1 .  d u b n a 3 0 .  l i s t o p a d u

N o v á  P a k a 1 .  l e d n a 3 0 .  l i s t o p a d u

N o v é  M ě s t o  n .  M . 1 .  l e d n a 3 0 .  l i s t o p a d u

N o v ý  B y d ž o v 1 .  č e r v e n c e 3 0 .  l i s t o p a d u

R y c h n o v  n .  K . 1 .  b ř e z n a 3 0 .  l i s t o p a d u

T r u t n o v  1 . 1 .  -  3 0 . 1 1 .

V r c h l a b í 1 .  č e r v e n c e 3 0 .  l i s t o p a d u



Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti

Pracovní skupiny:

ZŠ
14

MŠ
9

ZUŠ
1

SVČ
1

Místní akční plán 
vzdělávání na Broumovsku II

http://www.mas.broumovsko.cz/mistni-akcni-plan-vzdelavani-map/
https://www.facebook.com/MAPBroumovsko

Projekt byl realizován od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2021
s rozpočtem 7,9 mil. Kč na 48 měsíců. 
Realizovala MAS Broumovsko+, z.s. 

11 pedagogických pracovníků zapojených do
aktivity mentoringu nových a začínajících
pracovníků škol. ..
1 nová školní strategie ...
55 vzdělávacích akcí (pro vedoucí pracovníky
škol, pedagogy, rodiče, žáky a děti.) …
Den gramotnosti – úspěšná akce pro
předškoláky, která se pravidelně opakuje a
předpokládá se konání i do budoucna) ...
Navázání úzké spolupráce s knihovnami
(pořádání workshopů, soutěží, tvorba pracovních
listů apod.), nastartování dobré spolupráce škol
a knihoven pokračuje dál ...
Den volného času aneb jak se bavit po škole -
zapojení 12 organizací neformálního a zájmového
vzdělávání k prezentaci jejich činnosti ...
Aktivita Kompetence pro trh práce (exkurze do 6
místních firem, 11 místních firem a podnikatelů
zapojených do natočení povolání na video, vznik
nové webové stránky) ...
Společná konference MAP a KAP Učení pro život

Podporujeme a rozvíjíme:

Zapojené školy

Spolupráce s knihovnou, Den gramotnosti



Místní akční plán II
Dobrušsko

ZŠ
17

MŠ
15

ZUŠ
2

SVČ
1

Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Mateřské školy
Škola 21
Evaluace

Pracovní skupiny:

Projekt byl realizován od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2021
s rozpočtem 9,5 mil. Kč na 48 měsíců. 
Realizovala Místní akční skupina POHODA
venkova, z. s.

1 fiktivní firma při ZŠ
"Páťáci páťákům“ (téměř 120 páťáků)
180 dětí se zapojilo do „Řemeslných dnů     
 v MŠ“
7 kulatých stolů s OSPOD na téma
ohrožených dětí a jejich rodin
10 místních lídrů se zúčastnilo odborné
zahraniční stáže ve Velké Británii
Den učitelů MŠ (50 účastníků - ředitelé,
pedagogové, asistenti, chůvy, město)
Téměř 700 dětí a žáků se zapojilo do
literárně Výtvarné soutěže Tajemství
Orlických hor
4 webináře a 1 kurz s fyzioterapeutkou
zaměřené na zdravý rozvoj dětí a žáků
Kluby ředitelů MŠ a ZŠ za účasti odborníků
Strategické řízení a plánování (15 škol) 
2 denní výjezdní setkání ředitelů se 
 zřizovateli škol 

https://www.mapd.cz
https://www.facebook.com/mapdobrussko

Podporujeme a rozvíjíme:

Zapojené školy

Rozvíjíme vzdělávání na Dobrušku
Pomáháme zažít úspěch



Koordinační PS, Financování, Rovné příležitosti,
Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti
Spolupráce škol, Mateřské školy, Komunikace
ve vzdělávání, Neformální zájmové vzdělávání,
Didaktické portfolio o Královédvorsku,
Robotické centrum, Mezigenerační spolupráce,
Přírodovědná gramotnost, Anglický jazyk,
Vychovatelky, Podpora aktivit pro sociálně
znevýhodněné děti a děti talentované 

16 pracovních skupin:

ZŠ
16

MŠ
12

SVČ
1

ZUŠ
1

Projekt byl realizován od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2021 
s rozpočtem 10,9 mil. Kč na 48 měsíců. 
Realizovala MAS Královédvorsko, z. s. 

Zapojené školy

Místní akční plán II.
Dvůr Králové nad Labem Koordinační pracovní skupina složená z

ředitelů škol a dalších organizací
 117 členů pracovní skupin
159 zapojených učitelů (29% všech v ORP)
Velké množství pořádaných seminářů
zaměřených na on-line nástroje
Tradiční prezentační akce Den spolků
Nově vybudovaná sdílená učebna robotiky
a informatiky 
Matematický Boyard – účast 88 tříd, 1 764
žáků
Robotická výzva – 3D model Radnice
(oceněno starostou města)
Májová labská stezka – naučný okruh
kolem Labe
Čtete se mnou – 120 příspěvků od dětí, 15
videí
Povolání na Královédvorsku – 21 videí
(využití pro kariérové poradenství)

https://www.maskd.cz/
https://www.facebook.com/MAPDvurKralove/

Podporujeme a rozvíjíme:

Mnoho zapojených pedagogů,
 spolupráce škol



Místní akční plán 
vzdělávání pro ORP Hořice II.

ZŠ
16

MŠ
12

ZUŠ
2

SVČ
1

Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Spolu a venku
Místně zakotvené učení

Pracovní skupiny:

Projekt byl realizován od 1. 11. 2018 do 31. 10.
2022 s rozpočtem 9,7 mil. Kč na 48 měsíců.
Realizovala MAS Podchlumí. z.s.

přednášky na téma komunikace mezi
dětmi a rodiči, o psychologii pro rodiče
Kazuistika – přednášky pro pedagogy

EDUBUS - Zábavná forma výuky přírodních 

NUDA, neznáme! (podpora volnočasových
organizací)
Malá technická/digitální univerzita MŠ
Digitální kompetence a moderní formy
online vzdělávání - animační programy,
kurzy a semináře pro pedagogy
Knihadýlko - dramatizace dětských knih
Výtvarné a literární výzvy
Regionální učebnice
Bylinkové záhony školních zahrad
Diagnostické sady iSophi pro MŠ 
Exkurze do VŠÚO - environmentální 

     a NNO

     věd pro ZŠ

      a polytechnické kompetence (MŠ i ZŠ)

https://www.maphorice.cz/
https://www.facebook.com/maspodchlumi/

Zapojené školy

Podporujeme a rozvíjíme:

Podporujeme vzdělávání na Hořicku!

https://maspodchlumi.cz/


Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Polytechnická
Kabinet dějepisu a občanské výchovy
Evaluace

Pracovní skupiny: MŠ
58

ZŠ
49

ZUŠ
1

SVČ
1

Místní akční plán
vzdělávání II na území ORP
Hradec Králové

Projekt byl realizován od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2022 
s rozpočtem 16,6 mil. Kč na 48 měsíců. 
Realizovala MAS Hradecký venkov, o. p. s.           

Aktivity pro rozvoj kompetencí (1 677
účastníků, zejména z řad pedagogů, se
účastnilo 63 akcí na podporu rozvoje
kompetencí)

Místně zakotvené vzdělávání (99 aktivit
zaměřených na místně zakotvené
vzdělávání a účastnilo se jich celkem        
 2 044 dětí, žáků a dalších účastníků)

Workshopy s rodiči (8 akcí, jichž se
účastnilo 152 rodičů)

Vzdělávání v tématech rozvoje kvalitního
inkluzivního vzdělávání (55 vzdělávacích
aktivit se proškolilo celkem 1 059
účastníků)

https://www.hradeckyvenkov.cz/map-ii
https://www.facebook.com/MAPIIORPHK/

Zapojené školy

Podporujeme a rozvíjíme:

Škola není černobílá

https://www.hradeckyvenkov.cz/map-ii


Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Mateřské školy

Pracovní skupiny:

MŠ
11

ZŠ
9

ZUŠ
1

SVČ
1

Místní akční plán II 
pro ORP Jaroměř

Projekt byl realizován od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2022
s rozpočtem 7,5 mil. Kč na 48 měsíců. 
Realizovala Místní akční skupina Mezi Úpou      
a Metují, z.s.

Platforma pro ohrožné děti ve spolupráci s OSPOD    
na téma ohrožených dětí a jejich rodin (5 x ročně)
Podpora místně zakotveného učení (edukátor
Městského muzea Jaroměř, edukátor ČSOP
Jaroměř)
Řemeslný den pro MŠ - projektový den pro děti    
 z MŠ z Jaroměřska
Všechny MŠ byly zapojené do projektu tvorby
podnětného prostředí a následné mentorské
podpory (proměny stylu práce)
Kurz Učitel 21 - 2 letý kurz formativního
hodnocení, komunikace a metod aktivního učení
Festival Rosteme spolu – metody, pomůcky,
prezentace svých aktivit a činností, sdílení           
 a inspirace MŠ 
Konference Učení pro život Broumov (200
účastníků z řad vedení škol, pedagogů a rodičů)
Odborná podpora využitím speciálního pedagoga,
mentora přímo ve škole
Šest setkání - metodika výuky online, skupinová
práce učitelů

http://www.masmum.cz
https://www.facebook.com/mapjaromer/

Zapojené školy

Podporujeme a rozvíjíme:

Podporou pedagogů prospíváme dětem



Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Místní lídři

Pracovní skupiny:
ZŠ
34

MŠ
22

ZUŠ
1

SVČ
1

Projekt byl realizován od 1. 12. 2018 do 30. 11. 2022
s rozpočtem 12,8 mil. Kč na 48 měsíců.
Realizovala MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s..

Místní akční plán rozvoje
vzdělávání pro ORP Jičín II. 155 vzdělávacích akcí 

9 místních lídrů v území 
10 logopedických asistentů 

8 letních kempů o prázdninách 2021
mimo projekt MAP
66 akcí škol pro veřejnost v rámci
implementační aktivity „Otevřeno pro
vzdělávání“, zapojeno 22 škol a přes 200
pedagogů
2304 proškolených pedagogů v různých
oblastech
137 účastníků kurzu zaměřeného 

21 ředitelů škol koučem
9 kvalifikovaných manažerů projektu 

      s kvalifikačním studiem

      na formativní hodnocení

https://map.otevrenezahrady.cz/ 
https://www.facebook.com/mapjicin/

Zapojené školy

Podporujeme a rozvíjíme:

"MAP jako cesta k rozvoji vzdělanosti"

https://map.otevrenezahrady.cz/


Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti

Pracovní skupiny:

MŠ
17

ZŠ
14

SVČ
2

ZUŠ
1

Místní akční plán 
pro region Kostelecko II.

Projekt byl realizován od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2022
s rozpočtem 10,9 mil. Kč na 48 měsíců. 
Realizovala MAS NAD ORLICÍ, o.p.s.

Setkávání ředitelů – vztahy spolupráce,
kolegiality a komunikace v nadstandardní
úrovni. 
Podpora škol formou nákupu pomůcek 

Systemické vedení týmů učitelů (17
ředitelů)
21 ředitelů koučem, 38 učitelů koučem, 7
pedagogů mentorem, 5 ředitelů lídrem
školy
Zlepšování klimatu na školách (361 žáků)
Supervize v 5 školách a mentoring 

Setkávání 6 žákovských parlamentů
Provoz mobilního dopravního hřiště (7 škol,
600 žáků)
Exkurze do Finska - 9 ředitelů
Proměny v naší škole (5 škol)
Semináře na témata komunikace, sociální
otázky, demokracie, triády, diagnostika,
formativní hodnocení, kritické myšlení, IT, ...  
(581 pedagogů - účastníků)

      (17 škol)

      v 6 školách

https://map.nadorlici.cz/kostelecko/map
https://www.facebook.com/MAPvzdělávánínaKostelecku

Zapojené školy

Podporujeme a rozvíjíme:

Máme nejlepší ředitele!



Rozvoj vzdělávání na
Náchodsku – MAP 2

Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Neformální platformy: Předškolní vzdělávání,
Sdružení malotřídních škol, IT platforma,
Místně zakotvené učení, Vedení škol

Pracovní skupiny:

Projekt byl realizován od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2022
s rozpočtem 13,7 mil. Kč na 48 měsíců.
Realizovaly Místní akční skupina Stolové hory,
z.s. a Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují,
z.s.

ZŠ
33

MŠ
28

ZUŠ
4

SVČ
2

Konference Učení pro život (2 ročníky a více
než 370 účastníků)
Minifestival mateřských škol  pro pedagogy   
 a asistenty MŠ (2 ročníky, 79 účastníků)
Rodičovské kavárny pro rodiče k tématu
společného vzdělávání (4 přednášky a 118
účastníků)
Setkání vedení škol (3 x, 70 účastníků)
Lázně pro asistenty – zážitkové workshopy    
 (2 ročníky, 24 účastníků)
Listování Lukáše Hejlíka (4 knihy, 717 žáků      
 a pedagogů)
Metodická setkání pro pedagogy 1. a 2. stupeň
ZŠ (2 workshopy, 40 účastníků)
Pojďte si hrát a počítat – workshopy pro rodiče
s dětmi na rozvoj matematické gramotnosti
(134 účastníků)
Seminář iSophi pro pedagogy MŠ, diagnostika
školní zralosti (2 ročníky, 37 účastníků)
Vaříme zdravě a chutně pro kuchařky (3
ročníky, 62 účastníků)

http://www.mas-stolovehory.cz, www.map2school.cz
https://www.facebook.com/nachodskomap2/

Zapojené školy

Podporujeme a rozvíjíme:

Konference Učení pro život: 
Neučíme se pro školu, ale pro život

http://www.mas-stolovehory.cz/
http://www.map2school.cz/


Místní akční plán 
Novopacko II.

Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Předškolní vzdělávání
Rozvoj regionální identity

Pracovní skupiny:

MŠ
6

ZŠ
6

ZUŠ
1

SVČ
1

Projekt byl realizován od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021
s rozpočtem 9,3 mil. Kč na 48 měsíců.
Realizoval Novopacko, dobrovolný svazek obcí

Opakující se besedy pro pedagogy a

veřejnost  s L. Pekařovou (300 účastníků)

Kulaté stoly – diskuse a sdílené dobré

praxe – přechod z MŠ do ZŠ, logopedické

problémy žáků (48 účastníků)

Besedy pro pedagogy i veřejnost s PaedDr.

Z. Martínkem a Mgr. J. Haldou (160

účastníků)

Vznik vzdělávacího komiksu o slavných

regionálních osobnostech

Vznik regionální deskové hry pro děti

Vznik regionálního vzdělávacího materiálu

(slepé mapky) – Novopacké sochy

Diagnostika školní zralosti iSophi –

prezentace a semináře pro pedagogy

http://dsonovopacko.cz 
https://www.facebook.com/mapnovopacko/

Zapojené školy

Podporujeme a rozvíjíme:

Rozvoj regionální identity
Zájem a nadšení mateřských škol 



Místní akční plán 
Novoměstsko II.

Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Mateřské školy
Škola 21
Přírodovědná gramotnost
Polytechnika
Evaluace

Pracovní skupiny:

Projekt byl realizován od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2021
s rozpočtem 8,9 mil. Kč na 48 měsíců.
Realizovala Místní akční skupina POHODA
venkova, z. s.

4.0 DAY a 4.0 DAY #02 (téměř všichni žáci 5.    
 a 7. ročníků z území, každý ročník cca 300) -
rozvoj vztahu k technice, týmová spolupráce   
 a celkové přiblížení technického světa 
6 workshopů z cyklu "Učitelé učitelům“
Novoměstská poznávačka - 90 žáků se
účastnilo meziškolní přírodovědné poznávačky 
Karty osobností Novoměstska si kladou za cíl
podpořit vztah k regionu.
2 výtvarné soutěže spojené s výstavou děl na
téma bratří Čapků a výročí založení města
10 místních lídrů se zúčastnilo odborné
zahraniční stáže ve Velké Británii
Strategické řízení a plánování (10 škol)
Kluby ředitelů MŠ a ZŠ s odborníky a Setkání
ředitelů a zřizovatelů škol
„Sucho ve městě - co s tím?“ - přednáška
spojila pedagogy, úředníky i širokou veřejnost 

http://www.mapn.cz/ 
https://www.facebook.com/mapNovomestsko/

Zapojené školy

MŠ
9ZŠ

9

ZUŠ
1

SVČ
1

Podporujeme a rozvíjíme:

Rozvíjíme vzdělávání na Novoměstsku
Pomáháme zažít úspěch



Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Volnočasové aktivity dětí
NNO

Pracovní skupiny:

ZŠ
25

MŠ
6

ZUŠ
1

SVČ
1

Místní akční plán II 
regionu Společná CIDLINA

Projekt byl realizován od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2022
s rozpočtem 11 mil. Kč na 48 měsíců.
Realizovala MAS Společná CIDLINA, z.s..

Sdílený logoped a IT pracovník (logoped – 19
škol, IT pracovník 14 škol)
Zakoupeno 6ks vizualizérů a mikrofony a
webkamery pro zkvalitnění online výuky
Vybavení polytechnického kroužku Lego
Mindstorm, Education 
8 ZŠ a MŠ vypracovalo strategický plán
rozvoje školy
SCIO řešení klimatu školy (14 škol)
Využití ozobotů ve výuce (8 škol) 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení (12
škol) 
Pedagogická diagnostika iSOPHI (8 sad + 11
tabletů)
Fyzikální pokusy s ÚDIF pro MŠ a ZŠ (12 škol)
Seminář první pomoci (9 škol)
Kroužek robotiky a polytechnický kroužek 
Integrace dětí s handicapem v MŠ (9 škol)
Seminář neurovývojová terapie (16 škol)

https://www.spolecnacidlina.cz/cinnost-14-20/skolstvi
https://www.facebook.com/SpolecnaCidlinaMAP/

Zapojené školy

Podporujeme a rozvíjíme:

I náš kraj je kraj pohody



Místní akční plán 
na Rychnovsku II.

Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Spolupráce a otevřenost
Vzdělávání pro 21. století
Školy a učitelé
Platforma vedení a zástupců škol

Pracovní skupiny:

Projekt byl realizován od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2022
s rozpočtem 12,7 mil. Kč na 48 měsíců.
Realizovala MAS Sdružení SPLAV, z. s.

Výjezdní setkávání vedení škol (2x ročně)́
320 vzdělávacích akcí za 4 roky 
3 konference Na cestě k 21. století na zámku 
Olympiáda regionálních znalostí (3 ročníky)
Místně zakotvené učení a regionální identita
(medailonky osobností, besedy s osobnostmi,
náměty zvyků, 1 místní quest, semináře o MZU)
Semináře k otevřené atmosféře školy
Společné workshopy pro posílení spolupráce
asistentů pedagoga
Kulaté stoly nad sociálními kontexty s OSPOD,
PPP a experty
Semináře umění komunikace pro rodiče i školy
Semináře k plánování a 3 školní plány rozvoje
Mentoring vedení škol a pedagogů (úvodní kurs,
podpora a 18 vyškolených osobností z regionu)
Podnikatelská akademie (5 mentorů v 5 školách
po 3 projektové dny, 110 žáků, přehlídka projektů)
27 exkurzí k zaměstnavatelům a 20 besed s rodiči
o profesích, projektové dny v zahradě (19 dní pro
MŠ a ZŠ)
Pomůcky k podpoře digitální a čtenářské
gramotnosti, sdílení odborných učeben

http://www.sdruzenisplav.cz/map/ 
https://www.facebook.com/mapnarychnovsku/

Zapojené školy

ZŠ
28

MŠ
25

ZUŠ
1

SVČ
1

Podporujeme a rozvíjíme:

Posouváme horizonty vzdělávání



Místní akční plán 
Trutnovsko II.

Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Ředitelé škol
Neformální a zájmové vzdělávání

Pracovní skupiny:

Projekt je realizován od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022
s rozpočtem 11,6 mil. Kč na 48 měsíců.
Realizuje MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.

Žáci ZŠ namlouvali pohádkové
audioknížky na motivy děl známých
autorů z regionu  (42 audioknih)
Během covidu jsme proškolili stovky
učitelů  a učitelek
Pořádáme kulaté stoly pro učitele
jednotlivých předmětů 
Pro rodiče žáků pořádáme například
cyklus setkání s policejními preventisty na
téma "dítě a nástrahy internetu“ 
Online cyklus "Učitelé sobě“
Elektronický Zpravodaj MAP
Pravidelné setkávání platformy  ředitelé
MŠ   a ředitelé ZŠ
Výzva pro žáky "Fotíme náš region“ 
Semináře pro učitele k místně
zakotvenému učení se zkušenými lektory,
kteří ukazují své osvědčené postupy, a to i
v terénu.

http://www.kjh.cz/ 
https://www.facebook.com/MAPTrutnovsko/

Zapojené školy

MŠ
33

ZŠ
28

ZUŠ
4

SVČ
1

Podporujeme a rozvíjíme:

Propojování, sdílení a spolupráce
založené na důvěře



Financování
Čtenářská gramotnost
Matematická gramotnost
Rovné příležitosti
Prevence patologických jevů
Mateřské školy 

Pracovní skupiny:

MŠ
18

ZŠ
17

ZUŠ
3

SVČ
1

Místní akční plán 
Vrchlabsko II.

Projekt byl realizován od 1. 7. 2018 do 30. 6.
2022 s rozpočtem 11,2 mil. Kč na 48 měsíců.
Realizoval Svazek obcí Horní Labe

Podpora polytechnického vzdělávání - dílny,

workshopy, projektové dny, ... (4000 žáků)

Setkávání managementu škol (12x)

Edubus – polytechnika v praxi 10x (600 žáků)

Piškvorky: rozvoj matematické pregramotnosti

(300 dětí z MŠ) – 3. kolo celoroční soutěže

Listování – čtenářská gramotnost 4x (2300

žáků)

Semináře pro veřejnost (inkluze, kyberšikana,

setkání se senátorem, psychologie) 7x (350)

Čtenářské, matematické a polytechnické

workshopy pro pedagogy 17x (350)

Zdravověda, pohybové aktivity 3x (100

pedagogů)

Psychologické, právní a metodické poradny 11x

(340 pedagogů)

Moderní aplikace ve vzdělávání 2x (3500 žáků)

Sdílení zkušeností 18x (340 pedagogů)

Zdravé stravování 3x (100 pracovníků ŠJ)

http://www.sohl.cz/
https://www.facebook.com/maporpvrchlabi/

Zapojené školy

Podporujeme a rozvíjíme:

Podporujeme polytechnické vzdělání



Něco ze statistiky...

prostřednictvím jednotlivých
projektů MAP je v Královéhradeckém
kraji zapojeno celkem: 

310 MŠ (96 %)
269 ZŠ (98 %) 
23 ZUŠ (97 %) 

průměrně je v jednom MAP zapojeno
19 MŠ (rozptyl 6-49), 21 ZŠ (6-58) 

6 z 15 MAP pokrývají i část jiného
ORP, ORP nemají stejnou velikost

    a 1,5 ZUŠ

V Královéhradeckém kraji je
celkem

319 MŠ
277 ZŠ
24 ZUŠ a 17 SVČ

ORP

největší ORP Hradec Králové (49 MŠ,
58 ZŠ)

nejmenší ORP Nová Paka (6 MŠ, 6 ZŠ)



Něco ze statistiky...

12 z 15 MAP má i nepovinné pracovní
skupiny (nejčastěji 21.století, místní identita
a předškolní vzdělávání)

mezi aktivitami spolupráce vede podpora
polytechniky, regionální identita, koučing,
spolupráce vedení škol a sdílení zkušeností 

velikost implementačního projektu MAP se
pohybuje od 7,9 do 16,6 mil. Kč 

celkem se prostřednictvím projektů MAP v
Královéhradeckém kraji investuje ve třech
obdobích do zlepšení kvality vzdělávání
238,5 mil. Kč

polovina putuje na strategický rozvoj a
spolupráci a polovina na naplánované
implementační aktivity



MAP a šablony pomáhají školám
Místní akční skupiny a DSO pomohly rozvoji vzdělávání
a školám v období 2014 - 2022̈ k finančním
prostředkům i z dalších dotačních programů. Díky nim
a díky šablonám bylo podpořeno regionální vzdělávání
v kraji více než 1 511,5 mil. Kč. K tomu IROP na národní
úrovni dalších 1 362,5 mil. Kč.

Šablony
Projekty zjednodušeného financování pro
školy  v rámci OP VVV (personální podpora,
DVPP, spolupráce, ...)

OP VVV
Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání

IROP v MAS i přímo MMR
Integrovaný regionální operační program -
investice do škol (odborné učebny, zvyšování
kapacity škol) malé projekty v MAS a velké
centrálně

PRV - SP SZP
Program rozvoje venkova (rekonstrukce,
modernizace, vybavení škol a NNO)

OP Z v MAS
Operační program Zaměstnanost - podpora
prorodinných opatření (školní kluby, družiny,
tábory)
 Šablony II

534,430

Šablony I
280,046

Šablony III
252,552

IROP MAS
172,170 MAP II

163,910

MAP I
41,149

MAP III
32,889

OPZ
23,504

SP SZP
10,794

Finanční prostředky do vzdělávání regionálního
školství a vzdělávání v našem kraji (bez IROP MMR)

Částky jsou uvedeny v mil. Kč



Vydalo Krajské sdružení NS MAS
Královéhradeckého kraje v prosinci 2022.

Dle návrhu Lenky Šulanové editoval Petr Kulíšek


